
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 8, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Устава Промышленновского муниципального района, решения 
Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района 
от 25.04.2019 № 71 «О принятии администрацией Промышленновского 
муниципального района осуществления части своих полномочий 
от администрации Промышленновского городского поселения на 2019 год», 
в целях определения местоположения границ образуемого земельного 
участка для строительства наружных сетей канализации 
в пгт. Промышленная:

1. Подготовить проект межевания территории в пгт. Промышленная.
2. Организацию подготовки, рассмотрения и согласования проектов 

межевания территорий возложить на комиссию по подготовке проектов 
планировки и проектов межевания и внесения изменений в проекты 
планировки и проекты межевания территорий сельских поселений, входящих 
в состав муниципального образования «Промышленновский муниципальный 
район».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Промышленновского муниципального района в сети 
Интернет, опубликовать в районной газете «Эхо».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Промышленновского муниципального района 
В.Е. Сереброва.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

от «  /р" »  tTtAS. Z.CiQ  Г. № о - П
пгт. Промышленная

О подготовке проекта межевания территории

Глава
Промышленновского муниципального района Д.П. Ильин

Исп. Ю.А. Крылова 
Тел. 74734



19 июля 2019 г. №28 (9870)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
РА Й О Н А  О Т  15 И Ю Л Я  2019 Г. № 845 П  

О подготовке проекта межевания территории

Н а о снован ии  Ф едерального закон а  о т  06.10.2003 Ж 131-Ф З  «Об о бщ их п рин ци пах  орган изац ии  м естного 
сам оуправления в  Российской Ф едерации», статьей  8 ,4 3 ,4 6  Градостроительного кодекса Российской  Ф едера
ции , Устава П ром ы ш ленновского м униципального района, реш ени я С овета народн ы х депутатов П ром ы ш - 
ленновского м ун иц и пальн ого  р ай о н а  о т  25.04.2019 № 71 «О п р и н яти и  адм и ни страц ией  П ром ы ш лен новского 
м ун иц и пальн ого  р ай он а  осущ ествления части  своих полном очий  от адм и н и страц и и  П ром ы ш ленновского 
городского поселения на 2019 год», в  целях определения м естополож ения границ  образуем ого зем ельного 
участка для строительства н аруж н ы х сетей канали заци и  в  пгт.П ромы ш ленная:

1. П одготовить п роект м еж евани я территории  в  пгт.П ромы ш ленная.
2. О ргани зац ию  подготовки, рассм отрени я и согласования п роектов м еж евани я территорий  возлож и ть 

н а  ком иссию  п о  подготовке п роектов  п лан ировки  и  п роектов м еж евани я и  вн есен ия и зм енен ий  в  п роекты  
п лан и ровки  и  п роекты  м еж евания территорий  сельских поселений, входящ их в состав  м ун иц и пальн ого  об 
р азо ван и я  «П ром ы ш ленновский  м ун иципальны й район».

3. Разм естить н астоящ ее п остановление на оф и ци альном  с.айте адм и ни страц ии  П ром ы ш лен новского м у
н иц ип ального  р айон а  в сети  И нтернет, опубликовать в район ной  газете «Эхо».

4. К онтроль за  исполнением  настоящ его постановлен ия возлож и ть н а  первого зам естителя главы  П р о 
м ы ш ленновского м ун иц и пальн ого р айон а  В .Е.Сереброва.

5. П остановление вступает в  силу со д н я  подписания.

Глава Промышленновского муниципального района Д.П. Ильин

Р Е Ш Е Н И Е  С О ВЕТА  Н А Р О Д Н Ы Х  ДЕП УТА ТО В П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Р А Й О Н А  О Т  20 И Ю Н Я  2019 Г. № 78 

О  в н есен и и  и зм ен ен и й  и  д о п о л н ен и й  в  У став П р о м ы ш лен н о в ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а

В соответстви и  с Ф едеральны м  законом  от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об о бщ их п рин ци пах  о рган и зац и и  м ест
ного сам оуправления в Российской Ф едерации», статьей  28 Устава П ром ы ш ленновского м ун иц и пальн ого  
района, С овет народны х депутатов П ром ы ш ленновского м униципального района

РЕШ ИЛ:
1. Внести в Устав П ром ы ш ленновского м униципального района, п ри н яты й  П ром ы ш лен новским  р ай о н 

ны м  С оветом  н ародны х депутатов от 05.07.2010 реш ение № 109 (в редакци и  реш ени й  от 31.05.2011 № 174, от 
08.08.2011 № 185, от  24.11.2011 № 203, от 03.07:2012 № 244, от  18.04.2013 № 285, от  13.02.2014 № 42, от  29.01.2015 
№ 116, от  26.03.2015 № 132, от  10.03.2016 № 201, от 09.02.2017 № 286, от  12.10.2017 № 317, от 29.03.2018 № 359, 
от 28.06.2018 № 380), следую щ ие дополнения и Изменения:

1.1. п ункт 5 части  1 статьи  9 Устава и злож ить в следую щей редакции:
«5) д орож н ая деятельность в отнош ении  автом оби льн ы х дорог м естного значения вне гран иц  населенны х 

п унктов в границах м униципального района, осущ ествление м ун иц и пальн ого кон троля за  сохранностью  ав
том оби льн ы х д орог местного значения вне гран иц  населенны х пунктов в  гран иц ах  м ун иц и пальн ого  района, 
орган изац ия дорож ного движ ени я и обеспечение безопасности  дорож ного движ ени я н а  них, а  такж е осу
щ ествление и ны х п олном очий  в  области исп ользован и я автом обильны х дорог и осущ ествления дорож н ой  
деятельности  в соответстви и  с законодательством  Российской Ф едерации;»;

1.2. в пункте 7.1. части  1 статьи  9 Устава после слова «прав» дополнить словам и «коренны х м алочи слен 
ных н ародов и других»;

1.3. п ункт 13 части  1 статьи  9 У става и злож ить в следующей редакции:
«13) участие в орган изац ии  деятельности  по накоплению  (в том  числе раздельн ом у накоплению ), сбору, 

транспорти ровани ю , обработке, утили заци и , обезвреж иванию , захоронению  тверды х ком м унальн ы х отхо
дов на территориях  соответствую щ их м униципальны х районов;»;

1.4. п ункт 14 части  1 статьи  9 Устава и злож ить в следую щей редакции:
«14) утверж дение схем территориальн ого п лан ирован и я м униципального район а, утверж дени е п одго

товленной  на основе схемы территориального п лан ирован и я м униципального район а  докум ен тац ии  по 
п лан ировке территории , ведение и нф орм ац ион н ой  системы обеспечения градостроительной  деятельности , 
осущ ествляем ой н а  территории  м униципального района, резерви ровани е и  и зъяти е  зем ельны х участков в 
границах м униципального район а  для м ун иц и пальн ы х нуж д, н аправление уведом ления о соответстви и  
указанн ы х Ь уведомлении о планируем ом  строительстве парам етров объекта  и ндивидуального ж или щ н ого  
строительства и ли  садового дом а установленны м  парам етрам  и допустим ости  разм ещ ени я объекта  и н д и ви 
дуального Ж И П Ш П Н О Г О  ГТ Г>О чТ Ч »Т Т К Г 'ГП а МТТМ /'ОТТ/-\ПГ\ГГ» ТТПХ,ГО U O  o o i / o i r t i j n i r  тгттл/>а>т>о ------- Г--------- - ■■

Газета «Эхо»

Официально 22
м ун иц и пальн ы х образован ий , политической партией , п роф сою зом , зареги стри рованн ы м  в установленном 
порядке, участия в  съезде (конф еренции) и ли  общ ем  собрани и  иной  общ ественн ой  орган изац ии , ж и ли щ н о
го, ж илищ н о-строи тельного , гараж ного  кооперативов, товарищ ества  собствен н иков н едвиж им ости), кроме 
участия на безвозм ездной  основе в  деятельности  коллегиального орган а орган и зац и и  на основан ии  акта  П ре
зи дента Российской; Ф едерации Или П рави тельства  Российской Ф едерации; п редставления на безвозм ездной  
основе интересов м ун иц и пальн ого  о б р азо в ан и я  в  органах уп равлен ия и  реви зи онн ой  ком иссии орган иза
ц ии , учредителем  (акционером , участником ) которой  явл яется  м ун иц и пальн ое  образование, в соответстви и  
с м ун и ц и п альн ы м и  п равовы м и  актам и , определяю щ им и п оряд ок  осущ ествлен ия от и м ени  муниципального 
образован и я полн ом очий  учредителя орган изац ии  и ли  уп равлен ия находящ и м и ся в м ун иц и пальн ой  соб
ственности  акц и ям и  (долями участия  в  уставном  капитале); и ны х случаев, предусм отренны х ф едеральны м и 
законами;»;

1.10. п ункт 1 части  7 статьи  36 У става и злож ить в  следую щ ей редакции:
«1) зан им аться  предприним ательской  деятельностью  лич но  или через доверенн ы х лиц , участвовать в 

уп равлении  комм ерческой орган изац ией  и ли  в управлен ии  неком м ерческой  орган изац ией  (за исклю чени
ем участия в управлен ии  совета м ун иц и пальн ы х об разов ан и й  К ем еровской области, и ны х объединений  
м ун иц и пальн ы х образован ий , политической  партией , проф сою зом , зареги стри рован н ы м  в  установленном 
порядке, участия  в  съезде (конф еренции) и ли  общ ем  собрани и  иной  общ ественн ой  орган изац ии , ж и ли щ н о
го, ж илищ н о-строи тельного , гараж ного  кооперативов, товарищ ества собствен н иков н едвиж им ости), кроме 
участия н а  безвозм ездной  основе в  деятельности  коллегиального орган а о рган изац ии  на основан ии  акта П ре
зи дента Р оссийской Ф едерации и ли  П рави тельства  Российской Ф едерации; представлени я на безвозм ездной 
основе интересов м ун иц и пальн ого  обр азо в ан и я  в органах уп равлен и я  и  реви зи онн ой  ком иссии орган иза
ц ии , учредителем  ( ционером , участником ) которой  явл яется  м ун иц и пальн ое  образование, в соответствии  
с м ун иц и пальн ы м и  п равовы м и  актам и , определяю щ им и п оряд ок  осущ ествлен ия от им ени  муниципального 
о б разован и я  п олном очий  учредителя орган изац ии  и ли  уп равлен ия н аходящ им ися в м ун иц и пальн ой  соб
ственн ости  акц и ям и  (долям и участия  в  уставном  капитале); и ны х случаев, предусм отренны х ф едеральны м и 
законами;»;

1.11. подпун кт 2 п ун кта  2.2. части  2 статьи  47 У става и злож ить в  следую щ ей редакции:
«2) составлени е и  рассм отрени е п р о екта  бю дж ета П ром ы ш ленновского м униципального района, утверж 

дение и  исполнение бю дж ета П ром ы ш ленновского м ун иц и пальн ого  района, осущ ествление кон троля за  его 
исполнением, составление и  у тверж дение отчета об исп олнен ии  бю дж ета П ром ы ш ленновского м ун и ц и п аль
ного района;»;

1.12. подпун кт 7 пункта 2.3. части  2 статьи  47 Устава и злож ить в следую щ ей редакции:
«7) участвует в орган изац ии  деятельности  по накоплению  (в том  числе раздельн ом у накоплению ), сбору, 

транспорти ровани ю , обработке, утили заци и , обезвреж и вани ю , захоронению  тверды х ком м унальны х отхо
дов на территориях  соответствую щ их м ун иц и п альн ы х  районов.».

2. Н астоящ ее Реш ение подлеж ит государственной  реги страц и и  в территориальн ом  органе уполном очен
ного ф едерального органа исполнительной  власти  в,сф ере реги страц и и  уставов м ун иц и пальн ы х образован ий  
в установленном  ф едеральны м  закон ом  порядке, а такж е о ф и ц и ал ьн о м у  опубликованию  в течение 7 дней с 
м ом ента п олучения его после государственной  реги страци и  и вступает в силу после его оф ициального оп у
бликования.

3. К онтроль за  исполнением  настоящ его реш ения возлож и ть н а  комиссию  по м естном у сам оуправлению  
и правоохран ительн ой  деятельности  (Г.В. Устимова).

Председатель Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района Т.П. М>" й 
1 . V.-

Глава П р о м ы ш лен н о в ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  Д .П . И льи н

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  П Р О М Ы Ш Л Е Н Н б В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
РА Й О Н А  О Т  15 И Ю Л Я  2019Г. № 847-П

О б у тв ер ж д е н и и  о тч е та  о б  и сп о л н ен и и  р ай о н н о го  б ю д ж ета  П р о м ы ш л ен н о в ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го
р а й о н а  з а  п олугоди е  2019 года

В соответстви и  со  статьей  264.2 Бю дж етного кодекса Российской Ф едерации:
1. У твердить отчет об и сполнении  район ного  бю дж ета П ром ы ш ленновского м ун иц и пальн ого  район а (да- i 

лее -  район ны й  бю джет) За полугодие 2019 года:
1) по доходам  в  сумме 1 044 256,7 тыс. рублей;
2) по расходам  в  сумме 1 018 470,5 тыс. рублей;
3) п роф и ц и т бю дж ета в сумме 25 786,2 тыс. рублей.
■9 VTRpniTMTK ПТХГРТ мгплпиршга IinvrtnrtD t»'lM'/vinjr*Tvrv/\1Лттдаотп;пл-.плтптптт>гл,ОЛ1 О ггА .J—-



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРОМ Ы Ш ЛЕНИОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  2 3  »  2 , 0 19  г. № " П
пгт. Промышленная

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 5.1, 8, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Устава Промышленновского муниципального 
района, решения Совета народных депутатов Промышленновского 
муниципального района от 25.04.2019 № 71 «О принятии администрацией 
Промышленновского муниципального района осуществления части своих 
полномочий от администрации Промышленновского городского поселения 
на 2019 год», в целях определения местоположения границ образуемого 
земельного участка для строительства наружных сетей канализации 
в пгт. Промышленная:

1. Провести публичные слушания по проекту межевания территории 
в пгт. Промышленная в здании администрации Промышленновского 
городского поселения, расположенной по адресу: пгт. Промышленная, 
ул. Кооперативная, д. 2 а, 29 августа 2019 года в 15-00.

2. Организацию проведения публичных слушаний по проекту 
межевания территории пгт. Промышленная возложить на комиссию по 
подготовке проектов планировки и проектов межевания и внесения 
изменений в проекты планировки и проекты межевания территорий сельских 
поселений, входящих в состав муниципального образования 
«Промышленновский муниципальный район» (далее -  комиссия).

3. Комиссии:
3.1. Оповестить о начале публичных слушаний посредством 

официального сайта администрации Промышленновского муниципального 
района в сети Интернет, информационного стенда в здании администрации 
Промышленновского городского поселения расположенной по адресу: 
пгт. Промышленная, ул. Кооперативная, д. 2 а, районной газеты «Эхо»;

3.2. Разместить проект (демонстрационный материал, текстовые 
пояснения) межевания территории в пгт. Промышленная, на официальном



сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети 
Интернет, на информационном стенде в здании администрации 
Промышленновского городского поселения расположенной по адресу: 
пгт. Промышленная, ул. Кооперативная, д. 2 а, в районной газете «Эхо»;

3.3. Обнародовать заключение, протокол о проведении публичных 
слушаний по проекту межевания территории в пгт. Промышленная 
на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального 
района в сети Интернет, на информационном стенде в здании 
администрации Промышленновского городского поселения расположенной 
по адресу: пгт. Промышленная, ул. Кооперативная, д. 2 а, опубликовать 
в районной газете «Эхо».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Промышленновского муниципального района в сети 
Интернет, опубликовать в районной газете «Эхо».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Промышленновского муниципального района 
В.Е. Сереброва.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Промышленновского муниципального района Д.П. Ильин

Исп. Ю.А. Крылова 
Тел. 74734

постановление от « » 1 М М |_ 201 3  г- № $ Ш ' И  страница 2



Газета «Эхо»

16 Официально
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 22 ИЮЛЯ 2019Г. № 862-П 
О принятии решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства

На основании Федерального закона от 06.10.2003 W» 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправле
ния в Российской Федерации», статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава Промышленновского 
муниципального района, заключения комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проектам решений 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

v:.-" г строительства, проектам решении о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 17.07.2019 № 18:

1. Принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования образуемого земельно
го участка, расположенного по адресу: Кемеровская область, Промышленновский район, п.Плотниково, ул.Совхозная, д. 1
б, находящегося в соответствии с правилами землепользования и застройки Плотниковского сельского поселения, утверж
денными решением Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района от 25.10.2018 № 10, в подзоне 
застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами высотой не выше четырех надземных этажей (ЖЗ 3), на 
условно разрешенный вид использования земельного участка - «для индивидуального жилищного строительства».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального 
района в сети Интернет, опубликовать в районной газете «Эхо».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Промышленновского 
муниципального района В.Е,Сереброва.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Diasa Промышленновского муниципального района Д.П. Ильин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 11 ИЮЛЯ 2019 Г. № 863-П 

О принятии решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправле
ния в Российской Федерации», статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава Промышленновского 

“■ -W ' муниципального района, заключения комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проектам решений.
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 16.07.2019 № 18:

1, Принять решение о предоставлении разрешения на ус............... -
с Кадастровым номером 42:11:0109002:616, расположенного» . ,
с.Краснипское, ул,Октябрьская, д.2а-1, находящегося в соответствии с правилами землепользования и застройки пушкин
ского сельского поселения, утвержденными решением Совета народных депутатов Промышленновского муниципальною 
района от 23.10.2018 № 10, в подзоне застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами высотой не выше четы
рех надземных этажей (ЖЗ 3), с «для ведения личного подсобного хозяйства» на условно разрешенный вид использования 
земельного участка • «дли индивидуального жилищного строительства»,

2, Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Промышленновского муниципальною 
района в сети Интернет, опубликовать в районной газете «Эхо»,

3, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на нервою заместителя главы Промышленновского
муниципального района В,Н,Сереброва.

4, Постановление вступает в силу tяу со дня подписания.

Пива Промышленновского муниципального района Д.П. Ильин

РАЙОНА
ОТ 23 ИЮЛЯ 2019 Г. № 868-П 

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправле
ния в Российской Федерации», статьей 5.1,8,43,45,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава Промыш
ленновского муниципального района, решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района 
от 25.04.2019 № 71 «О принятии администрацией Промышленновского муниципального района осуществления части своих 
полномочий от администрации Промышленновского городского поселения на 2019 год», в целях определения местоположе
ния границ образуемого земельного участка для строительства наружных сетей канализации в шт.Промышленная:

Г, Провести публичные слушания по проекту межевания территории в пгт.Промышленная в здании администрации 
. Промышленновского городского поселения, расположенной по адресу: пгт.Промышленная, ул.Кооперативная, д.2а, 29 авгу

ста 2019 года в 15-00.
2. Организацию проведения публичных слушаний по проекту межевания территории nrr. Промышленная возложить. 

на комиссию по подготовке проектов планировки и проектов межевания и внесения изменений в проекты планировки и 
проекты межевания территорий сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Промышленнов
ский муниципальный район» (далее -  комиссия).

3. Комиссии:

__ ______ __ I расположенной по адресу: пгт.Промышленная, ул.Кооперативная, д.2а, районной г
3.2. Разместить проект (демонстрационный материал, текстовые пояснения) межевания территории в пгт.Аромышлен- 

ная, на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет, на информаци
онном стенде в здании администрации Промышленновского городского поселения расположенной по адресу: гат.ГГромыш-

2 августа 2019 г. №30 (9872)

'»(Ж* 41*1 в U1HX ЮМИОГНИ
(ммнмклт



ПП^и^Шацпиппиш V I W 1 H » »  - t . .

пгт.Промышленная, ул.Кооперативная, д.2а, опубликовать в районной газете «Эхо».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального 

района в сети Интернет, опубликовать в районной газете «Эхо».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Промышленновского 

муниципального района В.Е.Сереброва.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

DiaBa Промышленновского муниципального района Д.П. Ильин

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ

Размещение линейного объекта «Размещение канализационных сетей в пгт.Промышленная, общей протяженностью 
8,22 км, находящегося на территории пгт.Промышленная Промышленновского городского поселения Промышленновского 
муниципального района

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
ШИФР: ППИМ-Л02019/1
Заказчик: Администрация Промышленновского городского поселения
Исполнитель: Центр градпроектирования и кадастра «РКЦ «Земля»
(ИП Фомичев И.Н.)
Руководитель проекта И.Н. Фомичев
Равный инженер Д. И. Петров
Научный руководитель Г.Ф. Камышева

С пояснительной запиской проекта межевания территории можно ознакомиться на официальном сайте администра
ции Промышленновского муниципального района в разделе «Градостроительство» (адрес сайта в Интернете: www.admprom. 
ru).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 23 ИЮЛЯ 2019 Г. Л* 869-П 

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправле
ния в Российской Федерации», статей 5.1,39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава Промышленновско
го муниципального района, рассмотрев заявление Ушаковой А.И.:

1. Провести пуоличные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 42:11:0106003:589, расположенного по адресу:Кемеровская 
область, Промышленновский район, с.Ваганово, ул.Таежная, д.4-1, находящегося в соответствии с правилами землеполь
зования и застройки Вагановского сельского поселения, утвержденными решением Совета народных депутатов Промыш
ленновского муниципального района от 25,10.2018 № 10, в подзоне застройки малоэтажными многоквартирными жилыми 
домами высотой не выше четырех надземных этажей (ЖЗ 3), с «под частью здания магазина» на условно разрешенный вид 
использования земельного участка - «обслуживание автотранспорта», 13.08.2019 в 15-10 часов в здании администрации 
Вагановского сельского поселения, расположенном по адресу: Кемеровская область, Промышленновский район, с. Ваганово, 
ул. Центральная, д. 26.

2. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на комиссию по организации и проведению публичных 
слушании по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от пре
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального 
района в сети Интернет, опубликовать в районной газете «Эхо».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Промышленновского 
муниципального района В.Е.Сереброва.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Diaea Промышленновского муниципального района Д.П. Ильин

РЕШЕНИЕ СОВЕТА НАРОДНЫХДЕНУТАТОВ ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 20 НЮНЯ 2019 Г. К» 80

Об утверждении Положения «Ой организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом 
на территории Промышленновского муниципального района»

В соответствии с фажданскимлод^кщм Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 М'.Ш гФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 Ж 
220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

.электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий
ской Федерации», Федеральным законом or 10.12.1995 !96>ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным за
коном от 07.02.1992 Л'» «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 08.-11.2007М'.;2511:ФЗ «Устав автомо
бильного транспорта и городского наземного электрического т р а н с п о р т а » ,а ё ш  Промышленновского муниципального 
района, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района 

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории Про

мышленновского муниципального района», согласно приложению .\* 1 к настоящему решению.
2. Решение Промышленновского районного Совета народных депутатов от 20,12.2012 № 267 «Об утверждении положе

ния «Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории Промышленновского муници
пального района» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Эхо» и обнародованию на официальном сайте ад
министраций Промышленновского муниципального района в сети Интернет.

Извещение о продаже земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства

Администрация Промышленновского городского поселения извещает о возможности продажи земельного участка с ка
дастровым номером 42:1 1:0116036:91, площадью 435 кв.м., расположенного по адресу: Кемеровская область, Промышленнов
ский район, пгт.Промышленная, ул.Пушкина, д.71 а, для ведения личного подсобного хозяйства. .•

Гражданам, заинтересованным в покупке земельного участка, в течение тридцати дней со дня опубликования и разме
щения настоящего извещения (дата окончания приема заявлений - последний день указанного срока), необходимо подать 
письменное заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка по адресу: 652380, Кемеровская 
область, Промышленновский район, пгт.Промышленная, ул.Кооперативная, 2.

Телефоны для справок: 8(38442) 7-42-84, 7-40-28.

Diana Промышленновского городского поселения С.А. Тухватуллин 

Извещение о продаже земельного участка для индивидуального жилищного строительства

Администрация Промышленновского городского поселения извещает о возможности продажи земельного участка с 
кадастровым номером 42:11:0116042:98, площадью 1 170 кв.м., расположенного по адресу: Кемеровская область, Промышлен
новский район, пгт.Промышленная, ул.Заречная, д.4, для индивидуального жилищного строительства.

Гражданам, заинтересованным в покупке земельного участка»'в течение тридцати дней со дня опубликования и размеще
ния настоящего извещения (дата окончания приема заявлений - последний день указанного срока), необходимо подать пись
менное заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка по адресу: 
652380, Кемеровская область, Промышленновский район, пгт. Промышленная, ул. Кооперативная, 2.

Телефоны для спрапок: 8(38442) 7-42-84, 7-40-28.

Глава Промышленновского городского поселения С.А. Тухватуллин 

Извещение о предоставлении земельного участка в аренду для ведения садоводства

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального района 
извещает о возможности предоставления в аренду земельного участка для ведения садоводства, согласно схемы расположи- 
ния на кадастровом плане территории:

- земельного участка площадью 484 кв.м., расположенного по адресу: Кемеровская область, Промышленновский район,. 
UДЪютниково, ул..Юбилейная, 105а/2.

Гражданам, заинтересованным в предоставлении земельных участков, в течение тридцати дней со дня опубликовании 
и размещения настоящего извещения (дата окончания приема заявлений - последний день указанного срока) необходимо 
подать письменное заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка 
по адресу: 652380, Кемеровская область, Промышленновский район, пгт.Промышленная, ул.Коммунистическая, 23а. -

Телефоны для справок: 8(38442) 7-25-09.

Председатель комитета Н.В. Удовиченко

http://www.admprom


П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по организации и проведению публичных слушаний
по проекту межевания территории

29.08.2019 год № 28

Постановлением администрации Промышленновского муниципального 
района от 23.07.2019 № 868-П, 29.08.2019 в 15-00 назначены публичные 
слушания по проекту межевания территории.

Место проведения публичных слушаний: здание администрации 
Промышленновского городского поселения, расположенное по адресу: 
пгт. Промышленная, ул. Кооперативная, д. 2.

Инициатор публичных слушаний: администрация Промышленновского 
муниципального района, пгт. Промышленная, ул. Коммунистическая, д. 23 а.

Постановление администрации Промышленновского муниципального 
района от 15.07.2019 № 845-П «О подготовке проекта межевания 
территории».

Организатор публичных слушаний: администрация
Промышленновского муниципального района.

Вопрос: Проведение публичных слушаний по проекту межевания 
территории в пгт. Промышленная, в целях определения местоположения 
границ образуемого земельного участка для строительства наружных сетей 
канализации в пгт. Промышленная, проводятся публичные слушания 
по проекту межевания территории в пгт. Промышленная.

Информация о проведении публичных слушаний обнародована 
на сайте администрации Промышленновского муниципального района 
в разделе «Градостроительство», на информационном стенде 
в администрации Промышленновского городского поселения, в районной 
газете «Эхо» от 02.08.2019 № 30 (9872).

Предложения и замечания участников по теме публичных слушаний 
комиссией принимались по адресу: пгт. Промышленная, 
ул. Коммунистическая, д. 23 а, каб. №№ 312 и 314, в рабочие дни, кроме 
субботы и воскресенья, с 9-00 до 12-00 часов, с 14-00 до 17-00 часов, с даты 
официального обнародования и опубликования постановления о проведении 
публичных слушаний до даты проведения публичных слушаний.

Предложений и замечаний от жителей пгт. Промышленная 
в комиссию по проведению публичных слушаний не поступали.

Председательствует:

Серебров В.Е., первый заместитель главы Промышленновского 
муниципального района.

1



Заместитель председателя:

Зарубина А.А., заместитель главы Промышленновского муниципального 
района.

Присутствуют:

члены комиссии:

Удовиченко Н.В., председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Промышленновского 
муниципального района;

Крюков О.Б., начальник отдела сельского хозяйства администрации 
Промышленновского муниципального района;

Черкасова Е.Е., и.о. начальника Управления по жизнеобеспечению 
и строительству администрации Промышленновского муниципального 
района;

Тиканов Ю.В., и.о. главы Промышленновского городского поселения. 

Секретарь комиссии:

Крылова Ю.А., начальник отдела по архитектуре и градостроительству 
администрации Промышленновского муниципального района.

Приглашенные:

Граждане, проживающие в населенном пункте пгт. Промышленная. 

Присутствуют участники публичных слушаний:

1. Черданцева О.Г., начальник экономического отдела 
администрации Промышленновского городского поселения;

2. Швец Ю.А., специалист администрации Промышленновского 
городского поселения;

3. Лапина С.А., специалист администрации Промышленновского 
городского поселения;

4. Дзалбо Д-В., заместитель главы администрации 
Промышленновского городского поселения;

5. Федерова С.Р., житель пгт. Промышленная,
6. Анферов А.П., гл. инженер ООО «ПКС».

НА ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Вопрос: Проведение публичных слушаний по проекту межевания 
территории в пгт. Промышленная, в целях определения местоположения



границ образуемого земельного участка для строительства наружных сетей 
канализации в пгт. Промышленная, проводятся публичные слушания по 
проекту межевания территории в пгт. Промышленная.

Докладчик Крылова Ю.А. начальник отдела по архитектуре и 
градостроительству администрации Промышленновского муниципального 
района.

1. Текст доклада:

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 5.1, 8, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Устава Промышленновского муниципального 
района, решения Совета народных депутатов Промышленновского 
муниципального района от 25.04.2019 № 71 «О принятии администрацией 
Промышленновского муниципального района осуществления части своих 
полномочий от администрации Промышленновского городского поселения 
на 2019 год», в целях определения местоположения границ образуемого 
земельного участка для строительства наружных сетей канализации 
в пгт. Промышленная, проводятся публичные слушания по проекту 
межевания территории в пгт. Промышленная.

На основании правил землепользования и застройки 
Промышленновского городского поселения, утвержденных решением Совета 
народных депутатов Промышленновского городского поселения 
от 22.03.2012 № 64 (в ред. от 21.11.2012 № 88, от 27.09.2013 № 129, 
от 09.12.2015 № 16, от 23.05.2019 № 139), образуемый земельный участок, 
на котором планируется осуществлять строительство канализационных 
сетей, пазмещен в пгт. Промышленная по ул. Весенней, ул. Садовой, 
ул. Строителей, ул. Механической, ул. Спортивной, ул. Тельмана, 
ул. Рябиновой от существующей КНС в мкр. Южном, частично вдоль 
полосы отвода железной дороги, ул. Вокзальной, ул. Индустриальной, 
ул. Магистральной, в инженерно-транспортном коридоре, на территории 
общего пользования.

Общая протяженность канализационных сетей составит 8,22 км.
Строительство канализационных сетей будет осуществляться 

по проекту «Проектированию наружных сетей канализации 
пгт. Промышленная», выполненной в 2009-2012 годах ООО «Градопроект», 
(г. Томск, гл. инженер С.Е. Рубанова), прошедшей экспертизу и получившей 
положительное заключение. В рамках проекта также будет построена новая 
КНС по ул. Вокзальная.

Проект строительства наружных канализационных сетей и КНС 
в пгт. Промышленная включен в муниципальную программу «Жилищно- 
коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности экономики» на 2018-2020 годы».

Реализация проекта -  2019-2020 годы.

з



В целях ведения строительства сетей необходимо образование 
земельного участка под объектами - сети канализации, КНС.

Образовать земельный участок для строительства линейного объекта 
возможно только путем разработки проекта межевания территории.

Предлагается рассмотреть листы проектной документации.

ВЫСТУПИЛИ:

Дзалбо Д.В.: Строительство наружных сетей канализации -  вопрос 
серьезный. Поселок испытывает нехватку мощностей канализационного 
коллектора. Решение данного вопроса -  это решение жизненно важных 
проблем поселка.

В дальнейшем поселок будит развиваться, планируется строить новые 
многоквартирные дома, коллектор работает на предел своих возможностей.

Анферов А.И.: Проектная документация на строительство наружных 
сетей канализации в пгт. Промышленная изучен специалистами ООО «ПКС» 
и в настоящее время прорабатываются решения по его реализации.

Ю.А. Крылова: После образования земельного участка четко 
определиться территория строительства сетей.

На основании административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства», решение комиссии в виде 
заключения будет принято в течение 7 дней.

Заключение комиссии будет обнародовано на сайте администрации 
Промышленновского муниципального района в разделе 
«Градостроительство», на стенде администрации Промышленновского 
городского поселения по адресу: пгт. Промышленная, ул. Кооперативная, 
д. 2, и опубликовано в районной газете «Эхо».

Участники публичных слушаний могут быть свободны, для дальнейшей 
работы остаются только члены комиссии.

Протокол комиссии вела Крылова Ю.А.

4



ЗАКЛЮЧЕНИЕ
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по 

проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства

пгт. Промышленная 
«29» августа 2019 г. № 28

Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях 
или публичных слушаниях:

Проведение публичных слушаний по проекту межевания территории 
в пгт. Промышленная, в целях определения местоположения границ 
образуемого земельного участка для строительства наружных сетей 
канализации в пгт. Промышленная, проводятся публичные слушания 
по проекту межевания территории в пгт. Промышленная.

В публичных слушаниях приняли участие 13 человек.
Протокол публичных слушаний, на основании которого подготовлено 

заключение о результатах публичных слушаний от 29.08.2019 № 28.
Письменных или устных предложений и замечаний от граждан, 

являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающими 
на территории, в пределах которой проводились публичные слушания, 
и предложения и замечания иных участников публичных слушаний с даты 
обнародования или опубликования постановления администрации 
Промышленновского муниципального района от 23.07.2019 № 868-П 
«О проведении публичный слушаний по проекту межевания территории» 
в комиссию по проведению публичных слушаний, назначенную 
постановлением администрации Промышленновского муниципального района 
от 13.03.2019 № 332-П «О создании комиссии по подготовке проектов 
планировки и проектов межевания территории и внесения изменений 
в проекты планировки и проекты межевания территорий сельских поселений, 
входящих в состав муниципального образования «Промышленновский 
муниципальный район» (далее -  комиссия) до даты проведения публичных 
слушаний -  29.08.2019, не поступали.

Проект межевания территории «Размещение канализационных сетей 
в пгт. Промышленная, общей протяженностью 8,22 км.», выполненной 
Центром градопроектирования и кадастра РКЦ «Земля» участниками 
публичных слушаний рассмотрен.

В ходе работы комиссии участниками публичных слушаний замечания 
и предложения не высказывались.

Выводы комиссии:
Учитывая изложенное, а также необходимость решения вопросов, 

затрагивающих интересы жителей поселка, коммунального обслуживания 
объектов жилищного, производственного, общественно-делового и другого 
назначения, расположенных на территории пгт. Промышленная, комиссия



рекомендует администрации Промышленновского муниципального района 
утвердить проект межевания территории «Размещение канализационных 
сетей в пгт. Промышленная, общей протяженностью 8,22 км.», в целях 
определения местоположения границ образуемого земельного участка для 
строительства наружных сетей канализации в пгт. Промышленная, 
проводятся публичные слушания по проекту межевания территории 
в пгт. Промышленная.

Проектную документацию «Размещение канализационных сетей 
в пгт. Промышленная, общей протяженностью 8,22 км.», рассмотренную 
на публичных слушаниях, считать приложениями к настоящему заключению. 

ПОДПИСИ:

Председатель:

Серебров В.Е., первый з ^ е ^ а ^ т е ^ ^ ^ главы Промышленновского 
муниципального района

Заместитель председателя:

Зарубина А.А., заменитель главы Промышленновского муниципального 
района_________ jjv i' '______

Члены комиссии:

Удовиченко Н.В., председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Промышленновского муниципального 
района_____

Крюков О.Б., начальник отдела сельского хозяДржва администрации 
Промышленновского муниципального райш

Черкасова Е.Е., и.о. начальника Управления по жизнеобеспечению 
и строительству администрации Промышленновского муниципального 
района_____

Тиканов Ю.В., и.о. главы Промышленновского городского 
поселения_____________________ .

Секретарь комиссии:

Крылова Ю.А., начальник отдела по архитектуре и градостроительству 
администрации Промышленновского муниципального
района • > _________ _.

заключение от «29» августа 2019 г. № 28 страница 2



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 8, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Устава Промышленновского муниципального района, решения 
Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района 
от 25.04.2019 № 71 «О принятии администрацией Промышленновского 
муниципального района осуществления части своих полномочий 
от администрации Промышленновского городского поселения на 2019 год», 
с учетом протокола публичных слушаний по проекту межевания территории 
от 29.08.2019 № 28 и заключения о результатах публичных слушаний от
29.08.2019 №28:

1. Утвердить проект межевания территории для строительства 
наружных сетей канализации в пгт. Промышленная (далее -  проект).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Промышленновского муниципального района в сети 
Интернет, опубликовать в районной газете «Эхо».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Промышленновского муниципального района 
В.Е. Сереброва.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

п гт/ Пром ы шле н нал

Об утверждении проекта межевания территории

Глава
Промышленновского муниципального района

Исп. Ю.А. Крылова
Тел.74734


